
 

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 

 

 

Edição N° 1078 – Nova Santa Bárbara, Paraná      Terça-feira, 12 de Setembro de 2017. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-eletronico-doe 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA – 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-
eletronico-doe 

I - Atos do Poder Executivo 
EXTRATO 2° TERMO DE ADITIVO  

 
Referente ao Contrato nº 36/2017. 
REF.: Dispensa de Licitação nº 27/2017. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, 
inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Eric 
Kondo, e o profissional FELIPE AUGUSTO MARANGONI MARTINELLI, inscrito no CPF 
n° 098.155.069-00, RG n° 12.785.144-1, residente e domiciliado na Avenida Deputado 
Nilson Ribas, 1323 - CEP: 86315000 - Bairro: Centro, Santo Antônio do Paraíso/PR. 
 
OBJETO: Elaboração de PSCIP – Plano de Segurança Contra Incêndio e Pânico, para 
a Escola Municipal Maria da Conceição Kasecker e Centro Municipal de Educação 
Infantil Noêmia Bittencourt Carneiro. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Mais 30 (trinta) dias, ou seja, até 11/10/2017. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 12/09/2017. 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 247/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 
Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: ROSANA RUY DE SOUZA  
Cargo: Funcionária 
Secretaria/Departamento: Administração 
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: APUCARANA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA PARA A FUNCIONÁRIA 

ROSANA RUY DE SOUZA PARA CUSTEAR DESPESAS 
COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE 
APUCARANA-PR, NO DIA 05 DE SETEMBRO DE 2017 
PARA ENTREGAR OS CDI (CERTIFICADO DE DISPENSA 
DA INCORPORAÇÃO) PARA ASSINATURA DO RPM.  

Data do Pagamento: 12/09/2017 
Nº do Pagamento: 6076/2017 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 248/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 
Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO  
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: CURITIBA-PR  
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA DARCY 

MOREIRA BRANCO, QUE LEVARA PARA TRATAMENTO 

MEDICO ESPECIALIZADA O PACIENTE ARTHUR FELIPE 
MARTINS, PARA EXAMES DE 
GASTROENTEROLOGISTA, NO HOSPITAL PEQUENO 
PRINCIPE, NO DIA 30 DE AGOSTO DE 2017, NA CIDADE 
DE CURITIBA-PR. 

Data do Pagamento: 12/09/2017 
Nº do Pagamento: 6087/2017 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 249/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 
Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: ANTONIO FABIANO MENEZES SANTOS  
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: CURITIBA-PR  
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA ANTONIO 

FABIANO MENEZES DOS SANTOS, QUE LEVARA PARA 
CONSULTA MEDICA ESPECIALIZADA A PACIENTE 
RAFFAELA DE LIMA ARAÚJO, QUE PASSARA POR 
CONSULTA NA ESPECIALIDADE DE ENDOCRINOLOGIA, 
NO DIA 01 DE SETEMBRO DE 2017, NO HOSPITAL DAS 
CLÍNICAS, NA CIDADE DE CURITIBA-PR. 

Data do Pagamento: 12/09/2017 
Nº do Pagamento: 6088/2017 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 250/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 
Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias: 20 (vinte) 
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais) 
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao Motorista BENEDITO 

BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR para custear 
despesas com alimentação quando em viagem fora do 
Município a serviço do Fundo Municipal de Saúde. 
 

Data do Pagamento: 12/09/2017 
Nº do Pagamento: 6089/2017 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade  
Não há publicações para a presente data. 


